
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 408   |   SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 11 de fevereiro de 2014     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2014.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: JOSE IVAN DE PAIVA EIRELI - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA E GÁS, PARA OS
SETORES DA MUNICIPALIDADE.

Valor: R$ 72.007,92 (setenta e dois mil sete reais e noventa e dois centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 11/02/2014.
Data da Vigência do Contrato: 11/02/2015.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2014.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: JOSE IVAN DE PAIVA EIRELI - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SETORES DA
MUNICIPALIDADE.

Valor: R$ 132.251,74 (cento e trinta e dois mil duzentos e cinquenta e um reais e setenta e
quatro centavos).
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Data da Assinatura do Contrato: 11/02/2014.
Data da Vigência do Contrato: 11/02/2015.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2014.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SETORES DA
MUNICIPALIDADE.

Valor: R$ 132.183,97 (cento e trinta e dois mil cento e oitenta e três reais e noventa e sete
centavos).
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Data da Assinatura do Contrato: 11/02/2014.

Data da Vigência do Contrato: 11/02/2015.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2014.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA, PARA OS SETORES DA
MUNICIPALIDADE,

Valor: R$ 70.964,58 (setenta mil novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e oito
centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 11/02/2014.

Data da Vigência do Contrato: 11/02/2015.

LEI Nº. 003/2014.

SÚMULA: “PROPÕE SOBRE NOVA DENOMINAÇÃO DA RUA JOÃO FELIPE DE
OLIVEIRA, A QUAL TERÁ INÍCIO NA ESQUINA DA RUA PREFEITO VENERANDO DA
SILVA E SEU TÉRMINO COM A ESQUINA DA RUA PARANÁ DE “RUA OLARIA”, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU, JOSÉ DE JESUS ISAC,
PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, autorizado a dar nova denominação à Rua João Felipe de Oliveira, a qual terá
início na esquina da Rua Prefeito Venerando da Silva e seu término na esquina da Rua
Paraná, a qual passará a vigorar com a seguinte denominação de “RUA OLARIA” nome
este da época quando foi criado no mapa municipal.

Art. 2º. Assim sendo aprovado o presente projeto, que seja colocado uma placa de
identificação do nome da rua.

Art. 3º. À custa do referido projeto correrá por conta, do Orçamento Geral do Município,
suplementado se necessário.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Art. 5º. Revoga-se a Lei Municipal nº. 025/2013.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Itararé, aos 11 dias do mês de fevereiro de
2014.

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal

DECRETO N 001/2014

Súmula: Dispõe sobre abertura de Credito Adicional Suplementar e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o art. 6° da Lei Orçamentária Anual nº 058/
2013, de 10 de dezembro de 2013;

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Santana do Itararé para o
Exercício de 2013, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$- 54.000,00
(cinquenta e quatro mil reais) para acudir os seguintes Programas de Trabalho:

ÓRGÃO – 09 – DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
UNIDADE – 001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Proj./Ativ.: 6.092 – Assistência a Criança e ao Adolescente
33.90.30.00.00.00 – 0231 – Material de Consumo
Fonte: 759 – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo R$ 10.000,00
33.90.36.00.00.00 – 0232 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
Fonte: 759 – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo R$ 28.000,00
33.90.39.00.00.00 – 0233 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 759 – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo R$ 5.000,00
Proj./Ativ.: 6.094 – Benefícios Eventuais
33.90.32.00.00.00 – 0238 – Material de Distribuição Gratuita
Fonte: 759 – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo R$ 11.000,00

Art. 2º - Como recurso para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, fica o
Executivo autorizado a utilizar-se:
I – Estimativa de Excesso de Arrecadação a ser apurado na fonte 759 no exercício de
2014.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Itararé, 10 de Fevereiro de 2014.

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2014.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: S. T. DOS SANTOS & CIA LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SETORES DA
MUNICIPALIDADE.

Valor: R$ 90.124,42 (noventa mil cento e vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos).
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Data da Assinatura do Contrato: 11/02/2014.

Data da Vigência do Contrato: 11/02/2015.



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 408   |   SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 11 de fevereiro de 2014     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

SÚMULA DE PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

O Município de Santana do Itararé, PR, CNPJ 76.920.826/0001-30, torna público que requereu
junto ao IAP, a LP – Licença Prévia, para atividade de Aterro Sanitário Sustentável – no
Bairro do Monjoleiro, km 5,5 da PR 272, sentido Siqueira Campos.

SANTANA DO ITARARÉ, 11 DE FEVEREIRO DE 2014


